ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО

                      СОВЕТА  ПО АСТРОФИЗИКЕ № 18 от 1 ноября 2023 г.
              Присутствовало 19 человек (явочный лист прилагается)

                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доклад младшего научного сотрудника ИКИ РАН Дьячковой М.В. о

диссертации «Анализ данных космических экспериментов для

выбора районов посадок перспективных космических аппаратов на поверхность

Луны и Марса», представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.1., физика космоса, астрономия.– 30 м.
    Научный руководитель: д.ф.м.н. Митрофанов Игорь Георгиевич, заведующий

    отделом Ядерной планетологии ИКИ РАН.

    Защита состоится 8 декабря 2023 в ИКИ РАН.

   Ознакомится с диссертацией и авторефератом можно  на сайте ИКИ РАН:
                        http://www.iki.rssi.ru/diss/2023/dyachkova.htm-

2. Утверждение отзыва ведущей организации на кандидатскую диссертацию

Дьячковой Майи Викторовны «Анализ данных космических экспериментов для

выбора районов посадок перспективных космических аппаратов на поверхность

Луны и Марса».

Отзыв готовит член Координационного Совета к.ф.м.н. Ж.Ф.Родионова
1.СЛУШАЛИ:

Доклад младшего научного сотрудника ИКИ РАН Дьячковой М.В. о диссертации
«Анализ данных космических экспериментов для выбора районов

посадок перспективных космических аппаратов на поверхность Луны и Марса»

     Вопросы задавали Антохин, Бирюков, Бусарев, Гусев, Постнов, Прохоров,
Черепащук, Сафонов, Сейфина.
 2.СЛУШАЛИ:

К.ф.м.н. Ж.Ф.Родионову, члена Координационного совета, подготовившую отзыв
ГАИШ, как ведущей организации на кандидатскую диссертацию Дьячковой М.В.
«Анализ данных космических экспериментов для выбора районов посадок перспек-
 тивных космических аппаратов на поверхность Луны и Марса».
Отзыв научного руководителя д.ф.м.н. И.Г. Митрофанова
  2.ПОСТАНОВИЛИ:

 Утвердить отзыв ГАИШ, как ведущей организации, на диссертацию м.н.с. ИКИ РАН
 Дьячковой Майи Викторовны «Анализ данных космических экспериментов для выбора
 районов посадок перспективных космических аппаратов на поверхность Луны и Марса»,

   представленную на соискание ученой степени  кандидата физико-математических наук
   по специальности 01.03.01 – «физика космоса и звездная астрономия».

             «ЗА»    -   19          «ПРОТИВ» -    нет      «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»     - нет
        Председатель Координационного совета
                                                                                                      д.ф.-.м.н. А.С.Гусев
        Секретарь Координационного совета
                                                                                                        к.ф.-м.н. И.Б.Волошина